
 
   
 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Istituto Comprensivo “Marconi - Sacchetti Sassetti”  
Scuola dell’infanzia statale “Casa dei bambini” e scuola primaria Montessori 

Piazza Mazzini, 7 - 02100 RIETI  
Codice Ministeriale RIIC822006 - Codice Fiscale 80006770574 – Codice Univoco IPA UFE51Y 

Tel . 0746 201 195 e-mail: riic822006@istruzione.it pec: riic822006@pec.istruzione.it  
www.icmarconisacchettisassetti.it 

 

 

 

 
 

Guglielmo Marconi 
Via Ludovico Canali,1 
02100 Rieti 
Tel. 0746 201195 
Tel. 0746 204101 

Sacchetti Sassetti 
Piazza G. Mazzini, 7 
02100 Rieti 
Tel. 0746 251763 

G. P. Cislaghi 
Via Martiri delle Fosse Reatine 
02100 Rieti 
Tel. 0746 270124 

Antonio D’Angeli 
Via Andrea Costa 
02014 Cantalice 
Tel. 0746 653893 

Emilio Maraini 
Viale Maraini 
02100 Rieti 
Tel. 0746 496119 

Don Giussani 
Via Lama 
02100 Rieti 
Tel. 0746 270123 

Alide Concetta Marini 
Via dei Mille, 1 
02100 Rieti 
Tel. 0746 480140  

       

 

 
Al personale in servizio 
Alla prof.ssa LODOVICA FABIANI 
Alla docente ANTONELLA CITERA 
All’ Assistente amministrativo MOIRA LILLI 
All’ Assistente amministrativo CRISTINA CECCA 
Al DSGA 
All’ Albo 

Sito web/Bacheca registro elettronico 
 
 

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE ELETTORALE PER LE ELEZIONI DEL CONSIGLIO 
SUPERIORE DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE – CSPI 2024 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 234 del 05 dicembre 2023, recante “Termini e modalità delle elezioni 
delle componenti elettive del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, nonché delle 
designazioni e delle nomine dei suoi componenti- Indizione delle elezioni”; 

VISTO l’art.4dell’O.M.234/2023chefissaalladatadel7maggio2024,dalleore08:00alleore17:00, le elezioni 
per il rinnovo del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione; 

VISTO l’art. 16 dell’O.M. n. 234/2023, rubricato “Costituzione e insediamento delle Commissioni 
elettorali di istituto”, il quale prevede al comma 1 che “entro il quarantaseiesimo giorno 
antecedente a quello fissato per le votazioni (fissate il 7 maggio 2024) sono costituite presso le 
singole II.SS. le commissioni elettorali di istituto. Esse sono nominate dal dirigente scolastico e 
sono costituite da cinque membri: il dirigente scolastico, che ne è membro di diritto, due 
docenti e due unità di personale A.T.A. in servizio nell’istituzione scolastica”; 

VISTO l’art. 20 dell’O.M.n.234/2023, rubricato “Compiti delle commissioni elettorali di Istituto”; 
VISTO l’art. 21 dell’O.M. n. 234/2023, rubricato “Adempimenti delle commissioni elettorali di istituto: 

formazione e aggiornamento degli elenchi degli elettori”; 
RITENUTO di dover provvedere agli adempimenti di competenza: 
VERIFICATA la disponibilità degli interessati; 
 

DECRETA 
 

Art.1 
per l’ISTITUTO COMPRENSIVO “Marconi Sacchetti Sassetti” di Rieti, ai sensi e per gli effetti dell’art. 16 
dell’O.M. n. 234 del 05 dicembre 2023, la costituzione della Commissione elettorale per le elezioni del 
Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, che risulta come di seguito composta: 

 





 
 

Istituto Comprensivo “Marconi - Sacchetti Sassetti” 
 

       
 
 

 

 
 

Guglielmo Marconi 
Via Ludovico Canali,1 
02100 Rieti 
Tel. 0746 201195 
Tel. 0746 204101 

Sacchetti Sassetti 
Piazza G. Mazzini, 7 
02100 Rieti 
Tel. 0746 251763 

G. P. Cislaghi 
Via Martiri delle Fosse Reatine 
02100 Rieti 
Tel. 0746 270124 

Antonio D’Angeli 
Via Adrea Costa 
02014 Cantalice 
Tel. 0746 653893 

Emilio Maraini 
Viale Maraini 
02100 Rieti 
Tel. 0746 496119 

Don Giussani 
Via Lama 
02100 Rieti 
Tel. 0746 270123 

Alide Concetta Marini 
Via dei Mille, 1 
02100 Rieti 
Tel. 0746 480140  

Pag. 2/2 
 

1. Dirigente scolastico: prof.ssa LUISIANA CORRADI, membro di diritto 
2. Componente Docente: LODOVICA FABIANI 
3. Componente Docente: ANTONELLA CITERA 
4. Componente ATA: A.A. LILLI MOIRA 
5. Componente ATA: A.A. CRISTINA CECCA 

La Commissione Elettorale d'Istituto per le elezioni delle componenti elettive del Consiglio Superiore della 
Pubblica Istruzione si insedia il giorno immediatamente successivo alla data di costituzione e di questa 
operazione viene redatto verbale (Art. 16, c. 3, O.M. n. 234/2023). 
La Commissione così composta si insedierà il giorno 21 marzo 2024 alle ore 14.00 presso l’ufficio di 
presidenza di questo Istituto. 
 

Art.2 
Ai sensi dell’art. 20 dell’O.M. 234/2023, la Commissione Elettorale d’Istituto procede ai seguenti principali 
adempimenti: 

a. Scelta del proprio presidente, all’atto dell’insediamento; 
b. Acquisizione dell'elenco generale del personale in servizio, distinto per componente elettiva, fornito 

dal dirigente scolastico; 
c. Formazione degli elenchi degli elettori; 
d. Esame di eventuali ricorsi e reclami contro l’erronea compilazione degli elenchi; 
e. Affissione delle liste degli elettori nei locali del seggio; 
f. Definizione dei seggi con l'attribuzione dei relativi elettori; 
g. Rilascio delle dichiarazioni attestanti la qualità di elettore in possesso del diritto di elettorato attivo e 

passivo per la componente a cui la lista si riferisce; 
h. Acquisizione del materiale necessario allo svolgimento delle elezioni fornito dalle istituzioni 

scolastiche; 
i. Nomina dei presidenti di seggio; 
j. Organizzazione e gestione delle operazioni di scrutinio; 
k. raccolta dei dati elettorali parziali dei singoli seggi e riepilogo dei risultati elettorali in relazione alla 

singola istituzione scolastica; 
l. redazione del verbale e delle tabelle riassuntive dei risultati; 
m. comunicazione dei risultati al nucleo elettorale provinciale tramite Posta elettronica certificata; 
n. deposito del verbale con le tabelle riassuntive dei risultati e di tutto il materiale elettorale presso la 

segreteria dell'istituzione scolastica per la debita conservazione. 
 

Art.3 
Il presente decreto è  pubblicato all'Albo on line del sito web di questa Istituzione Scolastica. 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Luisiana CORRADI* 

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 
82/2005 e ss. mm. ii. e norme collegate 


		2024-03-20T16:40:47+0100
	CRRLSN62C67H282G




